Gazeta Lavradense

Nova Floresta, 06 de Janeiro de 2020 Ano: XXIII Edição: 000909

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 002/2020-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e de acordo com o art. 37, IX da Constituição Federal de
1988, no exercício de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 0174, de 29 de janeiro de 2016; Lei
Municipal nº 203, de 21 de junho de 2018; Lei Municipal nº 228, de 09 de julho de
2019; Lei Municipal nº 234, de 30 de outubro de 2019; que instituem cargos a
serem providos através do Concurso Público;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da
Administração Direta do Município de Pedra Lavrada/PB, para a contratação de
pessoal para atender demandas de diversas secretarias, como atestado pelo
Relatório da Comissão de Análise de Necessidade de Cargos.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a
Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos das
carreiras funcionais de diversas secretarias da Prefeitura de Pedra Lavrada/PB.

Art. 2º. Compõe a Comissão do Concurso Público 2020 da Prefeitura de Pedra
Lavrada:
I - Nadja Azevedo Melo
II – Yanna Maria De Medeiros
III – Elisângela Martins Rodrigues de Melo

Art. 3º. A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e
eventos de todo o processo do referido certame.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Município de Pedra Lavrada/PB, em 04 de janeiro de 2020.

Jarbas de Melo Azevedo - Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 1/1

Nova Floresta, 06 de Janeiro de 2020

http://www.tcpdf.org